UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Institutio moralis philosophie metrica**

**Horatius Flaccus, Quintus**

**Dauentrie, 1504**

Ad Lollium

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70184](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70184)

In denda nona officium dicitur probi

**Libertus Primus**

**Ad Lollium**

**S** bene tenoni metues liberrime Lolli  
**S**currantis spem prebere pro fessus amicum  
**E**t matrona meretrici dispar erit: atq;  
**D**iscolor infido scurre distabit amicus  
**E**st huic diuersum vicio vicium prope maus  
**A**speritas agrestis et inconcinna grauisq;  
**Q**ue se commendat tonsa cute dentibus atris  
**D**um vult libertas mera dici veraq; virtus  
**V**irtus est medium vicioz vtrinq; reductum  
**A**lter in obsequium plus equo pronus et ini  
**D**erisor lectis sic nutum diuitis horret  
**S**ic iterat voces et verba cadentia tollit  
**E**t puerum seuo credas dictatoz magistro  
**R**eddere: vel partes minimum tractare secundas  
**A**lter rixatur de lana sepe caprina  
**P**ropugnat nugis armatus: scilicet vt non  
**S**it mihi prima fides et vere quod placet: vt non  
**A**lter elatrem: precium etas altera sordet  
**A**mbigitur quid enim: castoz sciat an docilis plus  
**B**rundusium numici melius via ducat an appi  
**Q**uem damnosa venus: quem preceps alea nudat  
**G**loria quem supra vires et vestit et yngit  
**Q**uem tenet argenti sitis importuna famelq;  
**Q**uem paupertatis pudor et fuga diues amicus  
**S**epe decem vicis instructior odit: et horret  
**N**ut si non odit: regit ac veluti pia mater  
**P**lusq; se sapere et virtutibus esse priorem  
**V**ult: et ait prope vera mihi contendere noli

*Epistolarum.*

*ad p. q. d. f. a. m. d. o. p. f. i. n. o.*  
Ac ne te retrahas: et inexcusabilis ablis  
Quamuis nil extra numerum fecisse modumq;  
Curas: interdum nugatis rure paterno  
Partitur lintres exercitus: accia pugna  
*ama p. q. d. f. a. m. d. o. p. f. i. n. o.*  
Te duce per pueros hostili more refertur.  
Adversarius est frater lacus adria donec  
Alterutrum velox victoria fronde coronet:  
Consentire suis studijs qui crediderit te  
Fautor utroq; tuum laudabit pollice ludum  
Protinus ut moneam: si quid monitoris eges tu  
Quid de quoq; viro et cui dicas sepe videto  
Percunctatorem fugito. nam garulus idem est  
Nec retinent patule commissa fideliter aures  
Et semel emissum volat irrevocabile verbum  
Non ancilla tuum iecur viceret vlla. puerue  
Inter marmoreum venerandi limen amici  
Ne dominus pueri pulchri carue puelle  
Dunere te parvo beet: aut incommodus anget  
Qualem commendes etiam atq; etiam aspice ne mox  
Incutiant aliena tibi peccata pudorem  
Fallimur: et quenda non dignum tradimus: ergo  
Quem sua culpa premet deceptus omitte tuert  
Ut poenitus notum si temptent crimina serues  
Tuterisq; tuo fidentem presidio: qui  
*ad p. q. d. f. a. m. d. o. p. f. i. n. o.*  
Dente theonino cum circumoditur: en quid  
Ad te post paulo ventura pericula sentis  
Nam tua res agitur: paries cum proximus ardet  
Et neglecta solent incendia sumere vires  
Dulcis inexpertis cultura potentis amici